
B

B

Mllta.

hi; at ’ e- 
Baiizs 
elleui 

(ében x 
L—±4*.),
I —1‘>31), 
ilatt iit 
)ar0c.'i 

itaJékra 
7-~‘.ílM 

é8 10.
Eszter

^ei nacg-
remiclte

1UÜ7. 
délelőtt 

meg-
adatDi.

ingatlan 
fagy Ava- 

kezebez 
| előlegei
ÍSXOigál-

I mnt te- 
B-an.

ian

Sátoraljaújhely, 1907. április 20, 32. (4633) Harmincötödik évfolyam,

Megjelen hetenkint kétszer
szerda és szombat este.

Szerkesztőség ós kiadóhivatal:
ektcralia-ViHely, iétér 9. szám

Kéziratokat nem adunk vissza,

Apró hirdetéseknél minden garmond sző 
V 4 fill., vastagabb betűkkel 8 611.

gjllttérben minden garmond sor 30 fill.

Zemplén
POLITIKAI HÍRLAP,

itj. Meczner Gyula
főszerkesztő.

dr. Ferényi József
főmunkatárs.

Előfizetési ára:
ggósi ívre 10 korona f.Mévre 6 kor 

negyedévre 2.56 kor.
__Bgyea szóm ára 1# tilér. —

Hirdetési dij:
Hivatalos hirdetéseknél minden szó ülői 
2 fill. Petit betűnél nagyobb, avagy disz- 
betűkkel, vagy kerettel cllátett hirdetések 
térmérték szerint egy négyszög centim, 
után 6 fill. — Állandó hirdetéseknél ár­

kedvezmény.

Ut az önállóság felé.
— ápr. 0.

A kiegyezési tárgyalások ese­
ményei tartják hetek óta lekötve 
Magyarország közönségének fi­
gyelmét. Gazdasági önállósá­
gunkban s ebből természetsze­
rűleg egész nemzeti életünkben 
a legfontosabb kérdéseknek meg­
oldása előtt állunk. Unokáink 
jövője felett is határoznak a 
mai események, rendkívül nagy 
figyelemmel és éleslátással kell 
tehát a végszót kormányunknak 
megtalálnia, amelyet ha kimon­
dott, nem csak a jelen megnyug­
vását, de a jövő biztos alapját 
is alkotta meg vele.

Röviden arról kell megemlé­
keznünk, hogy a vámterületi 
önállóság kérdésében legköze­
lebb felhangzott ama feltevések­
nek, mintha kormányunk 1917-en 
túl is hajlandó lett volna szer­
ződésbe bocsátkozni a sógorral, 
— mi soha sem adtunk hitelt. 
Kizártnak tartottuk azt nem csak 
mai államférfiunk ismert prog­
ramújánál fogva, de magának a 
józan észnek egyszerű logikája 
alapján. Mert hogy lehessen azt 
tudni ma, hogy 1917-ben milyen 
irányzat lesz többségben s kor­
mányon nálunk, hogy lehessen 
becsületes magyar embereknek 
az utódok jogait elalkudni, eset­
leg a legkedvezőbb alakulások­
nak jóelve útját vágni! *? Hisszük, 
hogy akkor már olyanok lesz­

nek az idők, miként a pium 
desideriumot az imperativ irány­
zat a valóságban is felváltja. 
Ezzel tehát rövidesen leszámolt 
a kormány politikájának minden 
ismerője, — mégpedig egyene­
sen a magyar nemzet javára.

Van azonban egy fontosabb 
kérdés, amely homloktérben áll 
a kiegyezési tárgyalásoknál.

Az önálló vámterület ellen 
még felhangzó érvelések ugyanis 
csak egyetlen pontra zsugorod 
tak; de ez aztán fontos is, s az 
önállóság ellenzői ezen lovagol­
nak. Azt mondják, hogy az önálló 
vámterületen a magyar mező- 
gazdaság óriási károkat fog 
szenvedni és tekintettel agrikul- 
tur-állam. voltunkra, főként ebből 
a szempontból kell a kérdést 
megvitatni Ezt az érvelést a 
túlzó agráriusok hangoztatják, — 
noha máig már ők is nagyobb 
részt föladták merev álláspont­
jukat.

Természetesnek találjuk, noha 
nem helyeseljük ezt a merevsé 
get; mert elv, hogy mindenki a 
saját bőrét félti elsősorban. De 
mert látjuk, hogy a legzárkó- 
zottabb agráriusok is kezdenek 
már megbarátkozni az önálló 
vámterület eszméjével, csak arra 
akarunk rámutatni, hogy bár a 
mezőgazdasági élet körében tény­
leg merülhetnek fel igen nagy 
nehézségek az uj kialakulásnál, 
de veszéllyel fenyegető válság­
tól egyátalán nem lehet tartani,

ha előre jól elkészülünk s min­
den eshetőséggel szemben a vé­
delmet már most megalkotjuk.

Mindenesetre legelső gondos­
kodás tárgyát kell képezni az 
önálló vámterületre való átme­
net előkészületei közt a további 
ut kiépítésének ; vagyis gondos­
kodni kell arról, hogyha nehéz­
ségek merülnének fel, a magyar 
mezőgazdaság elég erős legyen 
e nehézségek leküzdésére. Az 
ipari és kereskedelmi életet nem 
féltjük, mert ott nyereségünk s 
állami jövedelmeink fokozódása 
annyira nyilvánvaló, hogy a kér­
dést erről az oldalról fejtegetni 
is fölösleges volna.

Szomorú valóság, hogy a föld­
birtokot hazánkban ma nagy 
adósság terheli. Mindenekfölött 
való tehát, hogy e 10 évi elő­
készületi időben a földbirtok te­
hermentesítése vagy legalább is 
a terhek realizálása keresztül 
vitessék. Ez által a földbirtokok 
tulajdonosai nemcsak nagy nyo­
mástól szabadulnak meg, de ke- 
vésbbé jövedelmező alakulatokat 
is képesek lesznek elviselni.

Rendkívül fontos, hogy a ter­
melő számot vessen azzal: mi 
módon értékesítheti terményeit 
idebent anélkül, hogy a külföldre 
szorulna rá azok feldolgozása te­
kintetében. Ha egy nagyobb, pro­
duktív gazdaság répát, lent, ken­
dert, dohányt itthon, a birtokon 
felállítandó gyárakban dolgozhat 
fel, természetes hogy szükebb

Nem harcos e tábor, nem száll véres hadba, 
Helyette a kardot fogta öregapja,
Ö már megelégszik a kasza nyelével,
Műveli a földet véres verejtékkel,
Kenyere sötét gond, mégis vig a képe: 
Esküszöm, e sereg: Rákóczinak népe !

Leborulok sírva e földnek ölébe:
Köszönöm, hogy itt vagy Rákóczinak nope .. • 
Amerre a síkot, a halmot bejártam, 
Mindenhol magyar szót és hazát találtam ... 
Álomnál fényesebb gyönyörüszép álom:
Itt vigyáz a népünk a lengyel határon.

Erre, hol a véső a sziklákba vágott,
Fejsze és kalapács teremtett világot,
Hol a lusta földet sínekkel megrakták,
Itt született, itt egy darab Magyarország. 
Látom: e lakatlan vadonnak ölébe 
Uj életre támad Rákóczinak népe.

Vérzivatar helyett munkás Magyarország,
Hol nem a könyeket, az örömet ontják, 
Kenyere, Kalásza, méze Kánaánnak 
Kincse, gabonája mind ölünkbe árad:
Uj Magyarországnak ez a dicsősége,
S te ezt megteremted Rákóczinak népe!

Vidor Marczi.

körre szorítja a szem termelést 
s igy kikerüli a súlyosabb vám­
tételeket, mert kész ipari áruit ^ 
itthon kitünően értékesítheti — > 
vámmentesen. Arról pedig ne ag- \ * 
gódjunk, hogy ipartelepek és 
gyárak dolgában hiányt fogunk 
szenvedni; mert mégha a hazai 
tőke nem bírná is meg azok 
szervezését, egy független, gaz­
daságilag önálló országban, mely 
a külföldiek tudomása szerint e lő­
téren még szűz talaj, — óriási 
módon fog beözönleni a helyi 
produktumok ipari feldolgozásá­
hoz szükséges gyárak felírásá­
nál igényelt idegen pénz.

Mindenek felett az a fő, hogy 
a kivitelre ne legyünk annyira 
rászorulva, hogy az a pénzügyi 
egyensúlyra nyomást gyakorol­
hasson Ha a magunk erejével a ^ 
répából cukrot, a kenderből vász­
nat itthon fogunk készíteni, ak­
kor már ráléptünk és bizton ha­
ladunk a teljes önállóság utján, 
mert imponáló lesz a mi benső 
erőnk az idegenek előtt, de ami 
legfőbb: olcsóbban állítunk elő 
iparcikkeket s igy milliárdokat 
mentünk meg önmagunknak, mind 
olyan pénzt, melyet eddig más­
nak a zsebébe vándoroltattunk.

Készüljünk tehát e helyes 
útra s legyünk bizalommal kor­
mányunk iránt, amely megfogja 
találni a módot arra nézve, hogy 
nagyobb rázkódtatások nélkül 
essünk át ezen a — kétségtele­
nül nehéz — válságon.

A ZEMPLÉN TÁRCÁJA
Rákóczi ruthénjei között.

Leborulok sírva e földnek ölébe,
Valaha hej itt járt Rákóczinak népe,
Lábuk nyomát régen a szél bekavarta,
Sok súlyos esztendő szállott a magyarra ..,
Leborulok sírva a földnek ölébe :
Emeld föl a lelkem Rákóczinak népe !

Ó áldott ezerszer ereje a rögnek,
Szivemben az álmok magasabbra törnek,
Hol a honszeretet égi fénye lángol,
Iszom a dicsőség drága italából:
Magyarország Anyám vérző homlokára 
Hull már a glória sugárkoronája.

Meghasad a szivem tiszta gyönyörébe ...
Rákóczi földjének lágy, puha ölébe 
Nyugtatom fejemet szunnyadó, hü gyermek,
És érzem, az álmok megelevenednek.
S a völgyről, a hegyről úgy rohan elémbe 
Diadalmas arccal Rákóczinak népe.

Nincs fegyver a vállán, s kacagányos mente,
Egy se párducbőrös, sisakos levente,
Nem vakit, nem csillog kardja villanása,
De lelkembe markol büszke pillantása:
Rákóczi ha látná, mily serege támadt,
Beállna közzéjük kurucgenerálnak. _________________ ________________________ ———_______________________
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központi fűtés, egészségügyi technikus műszaki irodája mosdó, closet
csatornázás. Sátoralj aujhely, Kossuth-utca 169. sz. berendezések.

•Villamos világítás, erőátviteli telepe*. -Tervet és írSlteégvetést kívánatra részlte*.

Harc a rablókkal.
Irta: Skerguláné M. Auua.

— Szervusz ! Szervusz ! köszönti 
egymást a kávéházba két jó barát. 
Az egyik ügyvéd, a másik orvos.

— Azt hittem ma el sem jössz, 
tőré meg az ügyvéd a csendet. Mi az, 
hogy ennyi ideig várattál magadra 
és most is olyan különös, izgatott 
vagy, mintha valami bajod lenne"?
Talán beteg vagy?

— Nem éppen, de nem is érzem 
jól magam, vette át a szót az orvos. 
Nem is akartam eljönni ma. De 
mégis azt gondoltam minek marad­
jak otthon hiszen az én bajomra 
még úgysem talált tel az orvosi tu­
domány gyógyszert. — Fiamarion 
ugyan foglalkozott már vele, de most 
még ő sem segíthetne rajtam.

— Ugyan, csak nem valami 
lélekvándorlás, jegyzé meg az ügyvéd. 
Talán csak nem indul meg a lelked 
éjjelenkint vándorútra, hogy az ál­
talad meggyógyított páciensekről hirt 
hozzon, tréfálódzott tovább az ügy­
véd, mire az orvos száj szögletében 
fanyar mosoly jelent meg.

— Nem kedves barátom, nem az 
én lelkem vándorol, hanem az éjjel 
rablók vándoroltak be én hozzám.

— Rablók! kiált megdöbbenve 
az ügyvéd. No ez igazán érdekes. 
Fiamarion és a rablók. Kérlek be­
széld el.

— Az este lehetett már tizenegy­
óra — szólt az orvos, mikor lefeküd­
tem. Úgy két óra tájban arra éb­
redtem fel, hogy a mellékszobából 
világosság szűrődik be az ajtón át az 
ágyamra. Csak hamar gyanús zajt, 
zörgést, sőt fegyver csörgést is hallot­
tam. Mi tagadás benne, erre úgy meg 
ijedtem, hogy szinte lehetetlen volt 
még a menekülésre gondolnom is. 
Éreztem, hogy minden izemben re­
megek, azonban olyan mozdulatlanul 
feküdtem, mintha csak az ágyhoz 
lettem volna szögezve. Képtelen vol­
tam egy mozdulatot tenni, hogy az 
éjjeli szekrényemben lévő fegyverem 
után nyúljak. Az ijedtség a szó-szoros 
értelmében megdermesztett. Tanta­
luszi kínokat szenvedtem. Homloko­
mon kiütött a halál veríték. A zajt 
mindjobban közeledni hallottam. Már 
láttam felém csillogni a fegyver csö­
vét s már-már Istennek ajánlottam 
lelkemet, mikor mintha felszabadul­
tam volna merevségemből, megfeszí­
tett erővel kint termettem ágyamból.

Elrohantam utcai szobám felé, 
hogy segítségért kiáltsak az ablakon

Lapun* e*ám» 8 oldsl.
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(iróf Andrássy (lyuU üdvözlése 
névnapja alkalmából. Gyula nap­
ján, e hó 12-én, midőn a vármegyei 
tisztviselőikar Meczner Gyula főis­
pánnál tisztelgett: az ország első 
Gyuláját, gróf Andrássy Gyula bel­
ügyminisztert Meczner Gyula főispán 
indítványára sürgönyileg üdvözölték 
a főispánnál egybegyült tisztviselők. 
Az egybegyült vármegyei tisztviselők 
a belügyminiszter névnapja alkalmá­
ból a következő sürgönyt küldték gr. 
Andrássy Gyulához :

Zemplén vármegye összegyűlt 
tisztikara törhetetlen bizalommal 
és ragaszkodással üdvözli nagymél­
tóságodat névnapjának ünnepén s 
kéri az egek urát, hogy magas hi­
vatásának betöltésében adjon nagy­
méltóságodnak erőt s kitartó jó 
egészséget.

Főispán.
Erre az üdvözlésre a belügymi­

niszter ma, — Zemplénvármegye fő 
ispánjához intézetten — a következő 
választ küldte:

Nagy örömmel vettem tudomást 
főispán ur táviratából arról, hogy 
Zemplén vármegye tisztikara a bi­
zalomnak és szeretetnek megtisz­
telő megnyilatkozásával emlékezett 
meg névnapomról, kérem köszüne- 
temet eljuttatni Zemplén vármegye 
tiszti karához, melynek üdvözletét 
a legmélyebb érzéssel viszonzom.

Andrássy.

A tervezett helyi közlekedési 
vonalról.

Sárospatak—Sátoraljaújhely—Púlhdza.
— ápr. 20.

A jövő zenéje. Hitünk szerint az 
igen-igen messze jövőé. Mert nem 
elég ám a buzgóság és a jóakarat 
ahoz, hogy két pont között jutalmazó 
s egy város és vidéke közgazdasági 
érdekeit is kellőképen szolgálni hiva­
tott közlekedést teremtsünk. Az a 
kérdés, váljon a termelési és forgalmi 
viszonyok kívánják és elbirják-e azt 
a közlekedési vállalatot, amelyet ter­
vezünk. A mi szerény vélekedésünk 
az, hogy a tervezett vonalon ez idő 
szerint nincs mit keresnünk. Lássuk 
csak.

Sárospatak—Sátoraljaújhely. Hi­
szen ezt a két várost vasút köti össze,

át. A mint a küszöböt átléptem egy 
marcona alak áll előttem fegyverét 
mellemnek tartva s rámkiáltott: ha 
meg mersz moccani halál fia vagy ! 
Megálltam volna, ha egyáltalában 
megtudtam volna állni. Térdein inogni 
kezdett, neki tántorogtam az ajtónak 
ezzel megtámasztva magam megáll­
tam s vártam a halált.

Ismét sikerült erőmet össze 
szedni, sőt ezúttal olyan ügyes vol­
tam, hogy egy gyors kézmozdulattal 
kiütöttem kezéből a fegyvert. Mikor 
az leesett mindketten egyszerre kap­
tunk utána.

E közben én is elestem s a bandi­
tát magammal rántva, a földön fet- 
rengve kétségbeesett harcot vívtunk 
a fegyverért. Tudtam, hogy ha nem 
leszek győztes : akkor minden elve­
szett.

A kétségbeesés s az élet ösztön 
valami megmagyarázhatatlan, földön­
túli erőt adott. így a banditával 
könnyen felvettem a harcot, de bi­
zony nemsokára lemondtam arról, 
hogy győzzek. Mikor már láttam, 
hogy a fegyver csövét sikerült meg-

még pedig nagyon olcsó díjszabású 
és elég kedvező menetrendi A har­
madosztályú utas húsz fillérért jöhet 
reggel s ugyanannyiért mehet, vissza 
délben, a másodosztályú huszonnégy, 
az első osztályú harminc fillérért. — 
Kérdjük, hogy miféle kozlettedesi 
vállalat vehetné fel ezzel a versenyt ? 
Semmiféle, még a gyalog ember is 
koptat annyit a csizmáján — nem 
számítva a drága időt — mint ameny- 
nyiért gőzösön utazik. S ha bármiféle 
jármű tulajdonosa vállalkoznék ilyen 
áron a személyfuvarozásra, egy hónap 
alatt már a csődtömeggondnok lészen 
annak a masinának a gazdája.

Sokan gondolnak az újhelyi sző­
lőbirtokosokra, Károly falva és Ardó 
lakosaira is, no meg hogy a pataki 
ember szívesebben veszi, ha félórán­
kat ülhet vonatra. Sokan a fővárosi 
„megtelt* villamos kocsikat veszik 
zsinórmértékül. X érmes képzelgés. 
Mert tessék elhinni, hogy naponkint 
— az országos vásárok kivételével — 
ötven embert nem tenne ki az utazó 
közönség, pedig száz ember után is 
csak húsz koronára számíthatna a 
vállalat, vagy alig valamicskével több­
re. Az újhelyi szőlők pedig 1 Tessék 
összeszámítani Csuka Ödön szőlőjétől 
kezdve a város végéig elterülő szőlőkig 
az összes szőlőbirtokosokat s azok és 
családtagjaik számát megszorozni X 
számú ki- s beutazással, sőt tessék a 
tavaszi, nyári hónapokban még a sző­
lőmunkások ki- s beutazását is hozzá 
számítani — feltéve, hogy a brilliáns 
viszonyok megengednék a munkások 
naponkénti villamvasutkázását — és 
akkor fogjuk látni, hogy minő nyo­
morúságosán szegény az a személyi 
forgalom, amire számíthatni s minő 
silányság az utána várható fejenkinti 
10—20 fillérből beszedhető vitelbér. 
De kérjük még azt is figyelembe 
venni, hogy azzal a vállalattal az 
államvasut is konkurrál ám.

Szóval várjunk még néhány év­
tizedet, a mig arra gondolhatunk: 
hogy Sárospatak—Ujhely között bár­
miféle helyi közlekedés is nyélbe üt­
hető. ITa ugyan valaha szó lehet róla.

És aztán, ha kevés a közlekedés 
lebonyolítására a Sárospatak—Ujhely 
közt közlekedő vonat hát azért már 
uj vasutat kell építeni! Hát nem le­
het több helyi — mondjuk motoros 
— járatot kieszközölni, amint azt a 
népesebb vidéki városainknál lát­
hatjuk.

Szóba jöhetne még Ujhely helyi 
személyforgalma. No hát kérem te­
gyük fel, hogy a Pótra és a vasúti 
indóház között, sőt a Torzsásig meg­
hosszabbított s a gyártelepig kiágazó 
helyi járataink vannak. Bármi nép­
szerű hely is a Pótra, meg az Ung- 
vár s néha — esőben — Thuránszky

markolnia, felugrottam a földről s 
megmarkoltam bal keze csuklóján az 
élet ütő erét, másik kezemmel meg­
fogtam a fegyver agyát, kirántottam 
a kezéből és úgy tartottam, hogy 
minden pillanatban rátüzelhetek. — 
Hála Istennek megvoltam mentve!

A mint igy szembe néztünk egy­
mással, én azon gondolkoztam mi­
kép szabaduljak meg e nyomorulttól, 
hogy gyilkos ne legyek. <3 rám sze­
gezte apró szúrós fekete szemeit, 
mintha csak a gondolatomat akarná 
kitalálni. Úgy látszik sikerült is neki, 
mert egy pillanat alatt le hajolt, csiz­
májához kapott, honnét egy hosszú 
tőrt akart előhúzni. De erre már nem 
volt ideje, mert amint észrevettem 
szándékát, hirtelen rásütöttem a 
fegyvert. Erre felpattant az ajtó s 
egy egész sereg rabló rohant meg. 
Ezek lövöldözni kezdtek rám és én a 
nagy fegyver durrogásra felébredtem 
— álmomból. De még most is fáj 
minden tagom a kiállott izgalomtól.

Laci barátom is felülne arra a villa­
mosra; bizony mondjuk, hogy egy 
hónap alatt elvinné az ördög az egész 
villaraosvasutat, ha azokból a picu­
lákból akarna megélni, amit össze- 
gyüjthetne. Nyaranta néhány torzsási 
majális alkalmával akadna egy kis 
munka s láthatnánk egy-egy „meg­
telt* kocsit is. De hát mi volna az a 
vállalat éhségéhez képest. A két dö­
cögő szállodai omnibus talán beadná 
a kulcsot s a fiakkeresek jutnának 
néhány hétre válságos helyzetbe, mert 
a vasútra járnának talán rajta a vi- 
gécek — a vállalat csődbejutásáig.

Hogy pedig nem a világba fir­
kálunk, tessék szétnézni nagy (már 
magyar szempontból értett) vidéki 
városainkban, hogy miképen prospe­
rálnak a helyi közlekedési vállalatok. 
Nyomorog valamennyi.

Kassa két akkora város mint 
Ujhely. Aránylag jelentékeny távol­
ságok leküzdésére utalt benne sok 
ember. A „Bankó* nyaranta népes 
nyaralóhely. Lakja sok katonatiszt, 
hivatalnok, jogászgyerek, kereskedő, 
módosabb iparos, akik a mozgékony 
elemet képezik. Jelentékeny gyár- 
iparja is vagyon. S mindezek dacára 
a helyi közlekedési vállalata a bukás 
szélén áll, ha ugyan még meg nem 
bukott. Mert helyi közlekedési válla­
lat csak ott élhet meg, ahol ember­
ember hátán tolongva kénytelen idő- 
kimélésből a villamosra ülni. Hol va­
gyunk még mink attól 1

Mi nem tudunk elképzelni azok 
közül a közlekedési eszközök közül 
egyet sem, amelyeket a technika ed­
dig produkált, amely képes volna adott 
körülményeink között a kívánt célt 
sikerrel szolgálni.

De lássuk csak az ujhely—pál- 
házai vonalat. Ez teherforgalmat bo­
nyolítana le. De hát mit? Persze 
tűzi fát. meg valamiféle leceket, sző­
lőkarót s annak a néhány gazdaság­
nak a terményét, amely a vonalhoz 
közel esik.

Tiszteljük az optimizmust, de a 
pénznek átkozott jó orra vagyon és 
bajos kiankettezni a bugyellárisból 
annyit, amennyiből akár villamos bi­
cikli formájában is meglehetne való­
sítani valamiféle vállalatot, amelynek 
ilyen sovány falatot ígérnek.

Ugyanis a tömegáruk között a 
tűzifa a leghálátlanabb teher. Mert 
nagy tömegében csekély értéket kép­
visel. Drága a fel- és lerakása. Főleg 
akkor, ha rövid útról van szó. Az 
erdőben megrakott szekeret Ujhely- 
ben üríteni ki, vagy Pálházán, a do­
log lényegére nézve csekély különb­
séget tesz, ha arról van szó, hogy 
Pál házától Ujhelybe — néhány kilo­
méternyire — vasúton szállíttassa 
akár a tulajdonos, akár a vállalkozó. 
\Tasuton tehát csak akkor szállíthatja, 
ha az nagyon olcsó. De akkor meg 
az a gőztandem, vagy villamos, om­
nibusz vagy mi a ménkű meg nem 
él. Tessék csak annyit kérni egy vag- 
gon fának Pálházától Ujhelyig való 
fuvarozásáért, amennyit okvetlenül 
kérni kell, hogy a vállalat kijöhes­
sen, váljon mit fog hozzá szólni akár 
a gr. Károlyi uradalom, akár Herczog. 
Más az államvasut. Mert annak a te- 
hervonata akkor, amikor fát szállít, 
egyebet is szállít. Az tehát olcsóbb 
tarifát szabhat. Hatvan teherkocsi 
közül, ha tiz szeszt, tiz petróleumot, 
tiz lisztet, tiz iparcikket szállít, húsz 
szállíthat olcsón fát is. De mit szál­
líthat Pálháza fán kívül ? azt a né­
hány ezer mázsa gabnanemüt, amit 
a kevés mezőgazdaság termel s ami 
vei néhány nap alatt készen van.

Szóval a tervezett vasút vagy 
automobil vállalat a jelzett vonalon 
alig elképzelhető. Mert fa-fuvarozásra 
egy akkora költséges apparátust, a 
minőről szó vagyon, bazirozni nem 
lehet. A hegyközön nincs mit ke­
resnünk.

Az Ujhely, Szőllőske, Ladmócz,

Zemplén, Magyarsas, Sárközi helyi­
érdekű vasútról már tehet beszélni. 
Nagy mezőgazdasági vidéket, népes 
községeket kötne össze s Uj helyre 
gravitáló forgalmat mozdítana elő. 
Csak az a kérdés, váljon az érdekelt 
birtokosság, a községek s mindennek 
felett Sátoraljaújhely meghoznák-e az 
áldozatot, amely nélkül minden ter- 
vezgetés szappanbuborék-fuvás, mert 
a helyi vasutat 8/io részében az ér­
dekeltségnek kell megépítenie.

Dr. Kossuth János.

A gyermeknapok eredménye 
Sátoraljaújhelyben.

Nyilvános elszámolás a Sátoraljaújhelyben 
megtartott gyermeknapok eredményéről.

— ápr. 20.

Gyűjtő urnákban befolyt 
nagypénteken és ápr. hó 
2 és 3-án ..... • 1223 K 82 f.

Kereskedők és iparosok 
adakozásából .... 478 K 96 f.

Kincsessy Péter pénztár­
noknál befolyt adomá­
nyok és pedig egy vig 
társaságtól................... 6 K — f.

Németh Nándor úrtól . 10 K — f.
Kossuth Iza urhölgy gyűj­
tése . . . ... 10 K 50 f.

Fejes Istvánná urhölgy
adománya................... 5 K — f.

1734 K 28 f.
Kiadás volt plakatirozás 
és nyomtatványokra . 29 K 64T.

Befolyt összesen . . . 1704 K 641.
mely összeg a mai napon rendelte­
tési helyére elküldetett.

Sátoraljaújhely, 1907. ápr. 20.
Dr. Kontz Endre, 

titkár.
Kincsessy Péter, 

pénztárnok.

Azonkívül a járások székhelyein 
is tartattak gyermeknapok, melyek­
nek eredményeijértesülésünk szerint 
a következők voltak:
Nagymihályban begyült 339 K 10 f.
Varannón * 30 K 00 f.
Szerencsen „ 162 K 05 f.
Gálszécsen „ 55 K 601.

Összesen . . 586 K 75 f. 
amely összegek a járások főszolgabi- 
rái közvetlenül küldettek be a Ligá­
nak.

Amint a fenti elszámolás ered­
ményéből kitűnik, Sátoraljaújhely vá­
rosnak minden jóügyért lelkesülni és 
áldozni kész közönsége az idei gyer­
meknapon valóban várakozáson felüli 
áldozatot tett le a nemes cél oltárára. 
Fölemelő ez a tudat annál inkább, 
mert amint vidéki nagyobb városok­
ban elért eredményeket az ittenivel 
összehasonlítottuk, kitűnt hogy Sá­
toraljaújhely előbb jár, mint igen sok 
jóval népesebb s hasonlithatlanul va­
gyonosabb lakosságú vidéki város — 
az emberszeretet magasztos munká­
jában.

Hölgyeink nemes buzgalma, a 
sátoraljaújhelyi kereskedők és iparo­
sok a Liga céljaira átengedett s 20 
fillértől 40 koronáig terjedő nemes 
adományai tették lehetővé, hogy ma­
gában Sátoraljaújhelyben 1704 korona 
64 fillér gyűlt össze. Ez összegből 
iparosaink s kereskedőink 478 kor. 
96 fillért tevő adakozása lapunk leg­
közelebbi számában lesz tételenkint 
nyugtázva. — Ezenkívül vármegyénk 
egyes járási székhelyein eddigi ér­
tesülésünk szerint 586 korona 75 
fillér gyűlt össze, s igy az eddig ki­
mutatott összegek szerint Zemplén 
vármegyében a gyermeknapok ered­
ménye 2291 korona 39 fillér volt. — 

Ez a szép eredmény meggyő­
zött bennünket arról is, hogy Mecz­
ner Gyula főispánnál a legjobb ke­
zekben van ez intézmény letéve, mert 
az ő nagy agilitása tette első sorban 
oly széleskörűvé a mozgalmat, hogy

FEKETE ODON, mérnök
KASSA, Fő-utca 54. sz. Telefon 342 sz. SÁTORALJAÚJHELY, Csillag-utca 235. ss. Telefon 55 ez.

központi Intések, szellőztetések, vízvezetéki és csatornázási berendezések stb. vállalata.
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az ilyen eredményt mutathat fel. De 
a legmelegebb eli=merés szavával kell 
megemlékeznünk a Liga helyi fiók­
iának másik fáradhatlan munkásáról, 
dr Kontz Endre főispán! titkárról is, 
ki folyton fáradt, irt, számolt, agitált 
s minden módon buzgóikodott, hogy 
az eredmény mentői fényesebb lehes­
sen Dr. Kontz Endre ott volt az in- 
tA7ménv bölcsőjénél munkájával, dol­
gozott annak életrevalósága érdeké­
ben mindvégig. Jelen volt a pénz­
beszedések s elszámolásoknál, melyek 
igen sok időt kötöttek le munkás­
életének minden napjából.

Jól esik, hogy e helyen mi is 
azt mondhatjuk neki köszönetül: az 
Isten fizesse meg az elhagyott sze­
gény gyermekek érdekében kifejtett 
emberszerető tevékenységét. — Ne­
mes lelkű szép hölgyeink s áldozat­
kész iparosaink s kereskedőink pe­
dig találják meg jutalmukat önlel- 
kük szavában, mely azt súgja mind­
nyájuknak : áldjon meg az Isten ben­
neteket l

VÁRMEGYE ÉS VAROS

)( Pályázat körjegyzői állásra. 
Az Ujpatak székhelylyel alakított 
ujpataki körjegyzőségben körjegyzői 
állás lesz betöltendő. Az állás 1600 
korona törzsfizetéssel, 300 korona uti- 
általánynyal, 400 korona lakbérrel s 
400 korona irodaátalánynyal van ja­
vadalmazva. A pályázni szándékozók 
pályázati kérelmeiket ifj. Meczner 
Gyula főszolgabíróhoz címezve 1907. 
évi május hó 3-ikáig adhatják be.

)( Hivatalos hirdetmény. A kö­
vetkezők közzéteiére kérték fel la­
punkat : Értesítem az érdekelteket, 
hogy a fiumei cs. és kir. hadtenge­
részeti akadémiába a következő 1907 
—1908. iskolai év kezdetére, előre­
láthatólag 35 egészen ingyenes és 
díjmentes kincstári, illetőleg fizetéses 
és alapítványi hely fog betöltetni és 
hogy a pályázati hirdetmény a város 
irattárában a hivatalos órák alatt 
megtekinthető. Sátoraljaújhely, 1907- 
ápr. hó 17-én Székely Elek, polgár- 
mester.

jón,*) de kérdem és kérem e lap b. 
olvasóit is, szóljanak hozzá e kérdés­
hez, mert e rovat csak úgy lehetne 
érdekes, élénk, ha az olvasók legalább 
részben felcsapnának munkatársak­
nak ha mindjárt csak egy kérdéssel, 
egy felelettel vagy teszem azt egy 
csekélyke kis valamelyes tapaszta­
lattal !

Megpróbálok még most ugyan 
rovat nélkül t. olvasóimhoz egy kér­
dést intézni. Kinek volna oly gyakor­
lati, praktikus ötlete, gondolata, mely- 
lyel tisztán társadalmi utón pld. szö­
vetkezés stb. de bármely hatóságnak 
igénybevétele nélkül, elérnők azt, 
hogy teszem éven át minden rizikó 
és a mostani életmód megváltoztatása 
nélkü, egy kisebb háztartás budget- 
jében csak csekély 500—600 korona 
megtakarítást érhetnénk el?

Ez azt hiszem elég fogas kérdés, 
kérem szépen ezen gondolkozni, mert 
úgy vélem, hogy érdemes; ha valaki 
egy gyakorlati, az életben könnyen 
kivihető tervvel fog előállni, nem is 
tudom hamarjában mig Ígérjek neki, 
de igen, csinálunk a tiszteletére oly 
bankettet, hogy a pezsgőt Klaber-féle 
asszuban behütve fogjuk adatni! ren­
dezünk oly fáklyásmenetet, mely ki­
vételesen nem a Diannától fog in­
dulni, hanem pld. a Kecskéről; azt 
határozottan kikötjük, hogy az ün­
nepi szónok azon a gyászkocsin men­
jen, melyen legutóbb is szerencsénk 
volt láthatni, mert ez valóban nem 
mindennapi látvány volt 1

Akik gyönyörködhettünk benne, 
soha sem feledjük el! A jutalmat 
azért voltam bátor már most előzőleg 
nyilvánosságra hozni, mert ha valami, 
úgy mai napság az ezek utáni vágy 
dagasztja titkosan sok-sok halandó 
b. keblét és igy az eredmény kétsé­
get sem szenvedhet, holt bizonyos !

SZILÁNKOK.

Sátoraljaújhely, 1907. ápr. 19.

Mikor cikkem címét leírtam, úgy 
éreztem magam, mintha két jó barát 
egy képzelt sérelem következtében 
egyszerre csak hátat fordít egymás­
nak, hogy jó hosszú ideig mit se 
tudjon egyik a másikról, mig egy 
véletlen következtében ismét talál­
kozván, kissé ugyan pirulva, de an­
nál nagyobb örömmel, őszinteséggel 
üdvözlik egymást. így jártam én is. 
Egy kis idegesség, egy kis beképzelt 
sérelem voltak okozói, hogy e sze­
rény rovátkát immár egy esztendeje 
föl nem kerestem, noha kész vagyok 
elismerni, hogy a hiba bennem lako­
zott. —- Elvégre is a t. olvasót ez 
nem igen érdekli, azért nem is foly­
tatom, hanem legyen szabad elöljáró 
beszédképen itt egy inditványnyal 
előállnom.

Indítványozom pedig a követke­
zőket: E lap hasábjain egy kis ro­
vatot kellene nyitnunk valamelyes 
később meghatározandó alkalmas cim 
alatt, mely rovat mondjuk egyszer 
hetenkint — a szombati számban — 
látna napvilágot. E rovatban aztán 
megbeszélnénk különösen helyi, de 
természetesen közérdekű dolgokat és 
pedig helyén valónak találnám a kér­
dés és felelet formát is meghonosítani. 
Néha egy-egy ügyes, fogas kérdés 
élénkíti a tartalmat, fejleszti a szelle­
met 1 Első sorban a szerkesztő urat 
kérdem, váljon helyénvalónak és ami 
fő: kivihetőnek tartja-e, hogy lapjában

Vásári dolgok. Úgy látszik, 
hogy végre polgármesterünk is va­
lami nagyot, emlékezeteset óhajt al­
kotni, mint ezt bizonyítják a mág­
násokhoz Írott levelei, melyekben b. 
figyelmükbe ajánlja paloták építését; 
újabban pedig a Pálháza—Sárospa­
taki villamos kerül papirosra illetve 
napirendre. A szándék, az intenció, 
hogy városunk fejlődjék : tagadhatla- 
nul szép, de biztosra veszem, hogy 
egyik tervből, vágyból sem lesz sem­
mi, elannyira, hogy kár azért a pa­
pirosért és időért mit e dolgok leírá­
sával és megbeszélésével eltöltőitek. )

Volna egy-két indítványom, me­
lyeknek kivitele nemcsak nem illu- 
zorius, hanem a város vulgó : közön­
ség érdekében egyenesen parancsoló.

1. A vásártér kitelepítése. En 
nem tudom, hogy melyik vármegyé­
ben fekszik Mucsa, de a jó mucsaiak- 
ról is felteszem és blindbe mernék 
fogadni, hogy vásárterüket a község 
mellett, de semmiesetre sem a köz­
ségben helyezték el. így van ez az 
ország minden kisebb városában is, 
csak Sátoraljaújhelyben van a vásár­
tér még mindég úgyszólván a város­
ban. Bár milyen szép látvány is, mi­
kor szemünket legeltethetjük a sok 
lovon, ökrön, tehénén, disznón, bir­
kán és kecskén, de az élvezetről le­
mondunk, annál is inkább, mert va-

•) Közérdekű dolgok megvitatására la­
punk mindenkor rendelkezésre áll s a felve­
tett eszmének barátai vagyunk, hogy azon­
ban a szép eszme testet is öltsön, ahhoz i. 
t. olvasóink munkálkodása lenne legelsősor­
ban szükséges. A magunk részéről elköve­
tünk minden lehetőt, de mi csak a mi mun­
kásságunkat Ígérhetjük, nem rendelkezhetvén 
olvasóközönségünk ideje s munkakedve fe­
lett Ha az eszme megpenditője at veszi a 
rovatvezetós nehéz faradságát: igen hala- 

| sak leszünk érte. Szerk.
*•) Mi azon a véleményen vagyunk, 

hogy nincs oly nagy fáradság, mely nyom 
nélkül veszne kárba, ha nemes intenció szülte 
tervek megvalósítását célozza- Inkább elvi­
selhető a sikertelenség, mint a vád, hogy 
valamint kezdeményezni a kellő időben el­
mulasztottunk. j Szerk.

lósággal absurdum, hogy vásár al­
kalmával úgyszólván órákon át a 
belvárosban a közlekedés nagymér­
tékben meg legyen akasztva, nem is 
beszélve azon rondaságról, mi ekkor 
szemeink elé tárul.

A vásárteret tehát mielőbb ki 
kell telepíteni és pedig a Borsi felé 
vezető ut mellé. Ez esetben a Bod­
rogközről és Csörgő felől felhajtott 
állatok be sem kerülnek a városba, 
az északi fekvésű községekből felhaj­
lottaknak az északi utcákon jelöltet­
nék ki a közlekedési vonal, mig a 
déli oldalról jövők a déli mellék ut­
cákon hajtatnának az uj vásártérre. 
Kérünk tehát ez irányban mielébb 
intézkedést, mert jelenlegi stádium­
ban a dolog soKá már nem marad­
hat.

2. Kérünk rendes és tágas séta­
teret. Ha az egész ország megye- 
székhelyeit megtekintenénk, nem ta­
lálnánk még egyet, mely e tekintet­
ben hasonlatos volna girbe-gurba vá­
rosunkhoz. Ugyanis nemcsak szék­
helyeken, de sokkal kisebb városok­
ban is láthatunk kisebb-nagyobb sé­
tatereket, csak spéciéi városunkban 
nem gondoskodtak egy megfelelő tér 
létesítéséről, mert a Dianna zugot 
annak nevezni valóságos szatíra volna!

Felesleges lenne bővebben fejte­
getni, hogy mily fontos és szüksé­
ges ily városban is mint Ujhely egy 
szép, tágas sétatér, akár szórakozási, 
akár hygenikus szempontból vesszük 
fel a dolgot, hogy egyebet ne említ­
sek, nem tudjuk gyermekeinket hová 
küldeni, hogy mozogjanak, játszhas­
sanak, edződjenek, szóval ahol a hasz­
nos össze legyen köthető a kelle­
messel 1

Nem tudom, váljon a vásártérből 
nem lehetne-e alkalmas sétateret ala­
kítani, de akár melyik megfelelő he­
lyen létesítik is, az a fő, hogy mi­
előbb meglegyen, mert immár ezt so­
káig elodázni nem lehet 1

Egyelőre e két dolgot vagyok 
bátor a polgármester ur b. figyelmébe 
ajánlani, kérjük szépen ezeket mi­
elébb megvalósítani és különösen 
utóbbi indítványom szerény vélemé­
nyem szerint a fontos. Egyelőre eny- 
nyit, a többi szilánk következik.

Csapó Lajos.

A viszontlátás reményében 
Mondom hát végbucsum szavát, 
Fakó szinü szerelmesem te,
Te bolyhos — téli nagy kabát 1

3. oldal.

HÍREK.

Búcsú.
- ápr. 20.

A tél hozott tevéled össze 
S a tavasz visz tőled tovább . • . 
Váljunk el édes zokszó nélkül 
Mint jó baráttól jó barát.

Szivembe nincs harag irántad, 
Lelkemben sincsen semmi vád 
Egy édes múlt emléke késztet 
Gondolni eztán is reád.

Te voltál, aki rajtam csüngve 
Jólesőn melengetél,
Te nélküled hosszabb lett volna 
Oh sokkal hosszabb hejh! a tél.

De itt a tavasz, el kell válnunk 
Kedves viszonyunk megszakad 
Liezont mától mással kezdek 
Te meg pihend ki jól magad.

Egy házba küldlek, hol több társad 
Várja a megváltó napot 
S kiket szerelme, mint én téged 
Gáládul, hűtlen elhagyott.

Isten veled, viszontlátásra 
Hisz nem hagylak végképen el, 
Kiváltlak onnan bármi áron 
Száz kroncsiért is, hogyha kell.

np.

Hol a tavasz ?
— ápr. 20.

Súlyos betegség után rendsze­
rint úgynevezett „utóbaj“ szokott 
fellépni, mely gyakran igen vesze­
delmes, makacs természetű s nem 
ritka eset, hogy a főbajnál is ne­
hezebben kúrálható.

Súlyosan beteg volt éghajlatunk 
alatt e téli időszak folyamán maga 
az időjárás. Abnormális, gonosz, 
meghibbant időt éltünk keresztül. 
November elsejével beállott a szá­
raz, fagyos hideg, december elejé­
vel pedig az öles hó s a szőlővesz- 
szőt, fagallyat, apró madárkákat 
megfagyasztó, kegyetlen hideg alig 
akart búcsút venni ez elcsigázott 
fölrésztől.

A nehezen várt április itt van.
A galanthus nivális s a szende, 
illatos ibolya, a tartós meleg idő 
helyett van szél, dél-időben lucsok 
és hideg eső.

Ez még csak hagyján! Hiszen 
máskor is volt tél, tartott hosszú 
ideig is, de azért nagyobb bajok 
még nem voltak. Olyanok legalább 
nem minf most, mert kívánatos, 
hogy rossz próféták legyünk, de 
alapos gyanúnk van, hogy ez a 
rossz, hideg időjárás utóbajokat is 
hagy maga után, még pedig nem 
csekély jelentőségüeket!

Magának a kegyetlen télnek 
átküzdése igazi nagy feladat volt 
a szegényemberre nézve, ki vajmi 
nehezen szerzi meg úgyis szűkös 
kenyerét. Ezer ember közül csak 
tiz van, aki nyugodtan nézheti az 
idők folyását, a többinek aggoda­
lomból áll a szórakozása. Ez a 
túlnyomóan nagy rész tehát érthe • 
tőleg nehezen, szivszorongva várta 
az enyhébb napokat, amikor rész­
ben megmenekül a rémitő drágává 
lett fűtőanyag beszerzésének gond­
jaitól, részben pedig kereset után 
nézhet, mert a tavasz a pezsgő 
életet is szokta magával hozni. 
Talán még a drágaság is csök­
kenne valamelyest, hiszen a köz­
lekedés élénkülése csakis előmoz­
dítója lehet az árak mérséklődé­
sének.

És ime a szabadító tavasz he­
lyett a nyomor és nélkülözés vi­
gyorog felénk még mindég az idők 
folyamatából. A termőföldeket, fal­
vakat elönté az ár s hasztalan te­
kintenek milliók a gyengén mele­
gítő nap felé, hasztalan nézik só­
várogva az ólom szürke, komor 
égboltot Komor, gonosz a termé­
szet s ez a gonosz komorság meg­
üli az emberek lelkét is. Aggódó 
arcokat találunk mindenütt, — 
tavaszi vidámságnak hire sincs 
sehol 1

Félő, hogy a természet emez 
abnormitásával szemben társadalmi 
akcióra lesz szükség és sok sze­
gény családnál a humanizmusnak 
kell segítenie a munkahiány, a ta­
vasz késlekedése folytán keletke­
zett nyomoron.

Napjainkban, midőn a földhöz 
is alig köti már régi erkölcse a ma­
gyar munkásnépet, bizony igen 
rossz szolgálatot tett az elmúlt ke­
gyetlen tél a nemzet ügyének ma­
gának is. Elmondhatjuk, hogy sú­
lyos utóbajt hagyott maga után, 
melynek nehéz a gyógyítása. Ezt 
az utóbajt a kivándorlás fokozódá­
sának nevezzük, mert sajnos, de 
naponta látjuk, mint fordítanak 
hátat százak meg százak e hálát­
lan éghajlatnak, mely még a ta­
vasz nyiltával is fukarkodik 1 

Rossz időket élünk ...

Sirolin
Tüdőbetegségek, hurutok, szamár- 

köhögés, skrofulozis, Influenza
te orvot által Roche"

la totálnak, kéri*
i*i

tett * F. i-l* Reehe & Ca. Basel (STÉJe),
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— Személyi hír. Barancsi Józsa 
Gábor ezredes, ezred parancsnok f. hó 
17-ótől pár napon át a helybeli hon- 
védzászfóalj megtekintése céljából 
Sátoraljaújhelyben időzött.

— Miniszteri iskolalátogató. Vo- 
lenszky Gyula fővárosi polgári isko­
lai igazgató, mint a közoktatásügyi 
kormány megbízottja, a sátoraljaúj­
helyi állami polgári leányiskola ta­
nulmányi előmenetelének megvizsgá­
lása céljából tegnap városunkba ér­
kezett. A miniszteri kiküldött ma 
Beregszászy István kir. tanfelügye­
lővel együtt konferenciát tartott a 
nevezett iskola tantestületével, mely 
alkalommal a tapasztaltak felett tel­
jes megelégedésének adott kifejezést.

— Gyászhir. Zemplén vármegyé­
ben széles körben részvétet keltett az 
a gyászeset, mely dr. Kőrnyey Edéné 
született Barthos Mariska elhalálo­
zásával a Környey és Barthos csalá­
dokat érte. Környey Ede budapesti 
ügyvéd nejét gyászolja az elhunyt 
urinőben, kit a rokonsági kötelék 
számos szála íüz Zemplén vármegye 
több előkelő családjához. Az elhunyt 
hült porait Budapestről Sátoraljaúj­
helybe hozzák s f. hó 22-én délután 4 
órakor helyezik el a Barthos család 
sírboltjában. A gyászeset érte kiter­
jedt család iránt megyeszerte általá­
nos a részvét. Az elhunytban Barthos 
József nyug. főszolgabíró, Barthos 
Andor cs. és kir. kamarás min. osz­
tálytanácsos, Barthos Tivadar cs. és 
kir. kamarás min. segédtitkár, Bar­
thos István m. kir. honvédszázados 
és Barthos János máv. ellenőr test­
vérüket gyászolják.

— Szobrot gróf Leiningennek! 
A torontálvármegyei Török becse köz­
ség hazafias közönsége elhatározta, 
hogy az aradi 13 vértanuk egyike, a 
község volt földes ura gróf Leinin- 
gen-Westerburg Károly honvédtábor­
noknak szobrot emel. A szobor költ­
ségeihez való hozzájárulás végett az 
ország áldozatkész és hazafias kö­
zönségéhez fordul. Nem kér a szobor- 
bizottság nagy áldozatot, csak apró 
filléreket, a melyeket postautalvá­
nyon a törökbecsei takarékpénztár 
részvénytársaságnak kell beküldeni.

— A kaszinói választmány ülése. 
A Zemplénvármegyei Kaszinó ma, f. 
hó 20-án d. u. 3 órakor választmá­
nyi ülést tartott, melyen Fejes István 
választmányi tag megható szép be­
széddel áldozott a kaszinó hosszú 
éveken át volt kitűnő és ügybuzgó 
elnöke: Molnár István emlékének. 
Határozatiig kimondatott, hogy Mol­
nár István emlékét a kaszinó jegy­
zőkönyvileg örökíti meg s a gyászoló 
családhoz részvétiratot intéz. — Az 
ülés egyéb tárgyai közt 4 uj tag 
felvétele s több kisebb jelentőségű 
ügy elintézése szerepelt.

— Halálozások. Özvegy Widder 
Bertalanná úrnő Budapesten folyó hó 
19-én — mint részvéttel értesülünk 
— hosszas szenvedés után elhunyt. 
A megboldogultban Widder Gyula 
sátoraljaújhelyi gyógyszerész édes 
anyját gyászolja. — Nagy János 
vármegyei hajdú, ki 27 éven át ál­
lott Zemplén vármegye szolgálatában, 
rövid betegség után tegnap Sátoralja­
újhelyben meghalt. Temetése ma d. 
u. ment végbe nagy részvét mellett. 
Jelen volt a végtisztességen Dókus 
Gyula alispán a vármegyei tisztvi­
selői karral s a díszben öltözött me­
gyei huszárokkal együtt. Az alispán 
maga is kikisérte a vármegye hűsé­
ges szolgáját végső nyughelyéig.

— A Cabaret Estély, mely folyó 
hó 21 és 22-én tartatott volna meg a 
városi színházban: Kőrnyey Edéné 
szül. Barthos Mariska halálesete miatt 
bizonytalan időre elmarad. A cabaret

estékre már az összes jegyek elfogy­
tak s a két estély nagyon szép össze­
get juttatott volna a Gyermekvédő 
Liga céljaira, ha a gyászeset közbe 
nem jön, mely a cabaret szereplői 
közül többeket elvon a szerepléstől. 
A megváltott jegyek árai kívánatra 
a Gojdics nővérek dohánytőzsdéjében 
visszaadatnak, azonban a visszaadott 
jegyekre többé visszaadója igényt 
nem tarthat. A cabaret esték meg­
tartásának újabb határidejét falraga­
szokon fogja a rendezőség közzétenni.

— Áthelyezések. A földmivelés- 
ügyi m. kir. miniszter Ligeti Béla 
sztropkói járási állatorvost Felsőviz- 
közre helyezte át. — A megüresedett 
sztropkói járási állatorvosi állásra 
pedig Farkas Dániel győrszentmár- 
toni járási állatorvost helyezte át.

— Szegények érdekében. Alig 
egy fél éve, hogy a város képviselő­
testülete élén Székely Elek polgár- 
mesterrel kezébe vette a szegényügy 
rendezését. A szegények ügyének ér­
dekében megtett minden lehetőt, tár­
sadalmi utón sikeres akcióval lendí­
tett az elhagyott, mostoha szeren­
csétlenek sorsán s ez akcióban Szé­
kely Elek polgármester hatalmas se­
gítő társat kapott Ambrózy Nándor­
ban, ki a jótékonysága folytán mél­
tán népszerű gróf Wallis Gyulánétól 
a szegényház céljaira két hold földet 
eszközölt ki. Ilyenképen most úgy áll 
a szegények ügye, hogy azoknak leg­
később junius hó 1-re berendezett 
otthonuk lesz. Azonban a sikert s az 
eddig elért eredményt nem tartja elég­
ségesnek az ügy érdekében agilisán 
fáradozó polgármester s hogy a léte­
sítendő szegényház minél nagyobb 
alappal bírjon: annak céljaira és ja­
vára a „Torzsás" cimü kies mulató­
helyen egy nagyszabású mulatság 
rendezését határozta el, melybe be­
vonja városunk teljes társadalmát, 
hogy a siker biztosítva legyen. Egy­
ben lelkes felhívást intézett városunk 
egyesületeihez és testületéihez, hogy 
nyáron rendezendő mulatságaikat a 
szegényház javára r udezzék. A fel­
hívásnak előreláthatólag sikere lesz, 
de lesz a rendezendő mulatságnak is. 
mely a szegényügy rendezésén fárad- 
hatlanul buzgólkodó polgármesterün­
ket fogja dicsérni.

— Aki a szülőitől elcsavarog. 
Apró, csenevész kis leány Bart- 
kórszky Róza. Alig 15 éves s már 
a szenvedésnek iskoláját „kitűnő" 
eredménnyel végezte el. Az édes 
anyja valamiért megverte, mire ő a 
helyett, hogy megjavult volna, Gnéz- 
dáról megszökött, s itt lépett szolgá­
latba. Nemsokára ezután egy „asz- 
szony" szolgálati helyéről elcsalta, s 
vagy más fél hónap óta a szenvedé­
sek kenyeréből élt. Még teljesen meg 
nem mételyezett lelke azonban fellá­
zadt az ocsmányságok ellen s a 
mikor a gnézdai hatóság megkeresé­
sére rendőr ment érte s levitte a 
rendőrségre, töredelmesen bevallotta 
bűnét, a melyre rosszasága és a 
szükség csábította, s javulást Ígért. 
A rendőrkapitány szülőihez toloncol- 
tatja s lehet, hogy e szomorú meg­
próbáltatás után megjavul.

— A kassai kér. kamara Zem­
plén vármegyére vonatkozó munkás­
sága. Á kassai kereskedelmi és ipar­
kamara 1907. április 11-én tartotta 
rendes közgyűlését Siposs Andor 
Gyula kamarai elnök elnöklete alatt, 
melyen résztvett Grünbaum Simon

Társulat elnöke. A közgyűlés során 
a kamarai iroda jelentést tett a múlt 
időszakban folytatott működéséről, 
melynek jelentékeny részét teszik a 
zemplénvármegyei vonatkozású tár­
gyak ; igy első helyen a kamara által 
a kereskedelmi miniszterhez intézett 
felterjesztés a tokaj-hegyaljai h. é. 
vasútnak mielőbbi kiépítésére vonat­
kozólag. Felterjesztést intézett azon­
kívül a kamara Idám György tokaji 
géplakatos állami támogatása ügyé­
ben is. Megkereste ezenkívül a ho- 
monnai faipari szakiskolát Matuschek 
Ferenc segélyezése, a sátoraljaújhelyi 
pénz ügy igazgatóságot Kanó ez András­
nak adómentes benzin engedélyezése 
és Gál Mórnak szesz nagyban való 
eladásának engedélyezése tárgyában. 
Sátoraljaújhely város tanácsához le­
irt Erdélyi Henrik egészségügyi tech­
nikus iparigazolványa dolgában. — 
Ezekenkivül a kamara természetesen 
ránk igen sok közvetett haszonnal 
járó ügyet tartott napirenden.

— Ellopták a hidat. A tolvaj 
szemtelenségnek egy szokatlan pél­
dájáról tett feljelentést f. hó 18-án a 
rendőrségen Bényey István építész. 
A Rongyván lévő és tulajdonát ké­
pező hidját lopták el eddig még is­
meretlen tettesek. A gyanú a szom­
szédban lakó bolgárokra irányul, s a 
rendőrség ez irányban ejtette meg a 
nyomozást, a melynek már eddig is 
van eredménye. A rendőrség egyik 
altisztje ugyanis az egyik bolgár ker­
tésznél két palló deszkát talált, a 
melyre B. monogramra van égetve. 
A midőn a palló holszerzésére vonat­
kozólag kihallgatták, azt vallotta, hogy 
a viz vitte lakásáig, s ott fogta ki. 
A további nyomozás folyamatban van.

— Szinna — a gyermekvédelem­
ért. A Gyermekvédő Liga javára f. 
hó 14-én Szinnán rendezett estély fé­
nyes erkölcsi és anyagi sikerrel vég­
ződött. Jelenvoltak Lippe Marietta 
grófné, Fischer Gusztávné báróné, 
Káden Józsefné báróné s a szinnai 
és vidéki intelligencia hölgyei nagy 
számmal. Felülfizettek: Gróf Lippe 
Eberhard 48 koronát. — Br. Fischer 
Lajos 12 kor. — Br. Káden Józsefné, 
Lehóczky Endre, Garapich M. 9—9 
kor. — Semmer N., Garai Ármin 8—8 
kor. — Dr. Marton Dénes 4 kor. — 
Dely Endre, Friedmann Sándor, Hor- 
váthy Gyula, Inczinger Ferenc, Kiel- 
mann József, Kolozsváry Samu, Pi- 
leczky Vilmos lovag, Podhajeczky 
Dezső, Székely Viktor, Winkler Emil 
3—3 kor. — Balás Mihály, Csivár 
Árpád. Grund József, Gyarmathy Béla, 
Pollák Rudolf, Schmidt József, Tiro- 
ler Lipót 2—2 kor. — Azary Anna, 
Bereczky József, Csap laky Ödönné, 
Danes János, Dely János, Grund Osz­
kár, Grötl György, dr. Marton Gyula, 
Torossy Olíva, dr. Aczél Elemér, 
Dalma N, 1—1 kor. — Jegyét meg­
váltotta : Wenkheim István gróf 20 
koronával, Bogdányi Tivadar, Baj- 
ezura János, Bihary Emil, Müller 
Rezső, Petrássovits Miklós, Schreiber 
Felix, Váradi Lipót 4—4 koronával. 
A befolyt tiszta jövedelem 254 kor. 
Fogadják a nemes adakozók a ren­
dezőség hálás köszönetét.

— Sikkasztó állomás felvigyázó. 
Fentartással közöljük a következő 
hirt: A magyar kir. államvasutak 
Tőketerebes állomásán volt alkal­
mazva Nyitrai Ödön mint állomás­
felvigyázó. Nyitrai a személypénztár 
kezelésével is meg volt bízva s állan­
dóan nagyobb összegek fordultak meg 
kezén. Nyitrai négy nappal ezelőtt 
bejelentés nélkül eltávozott az állo­
másról s minthogy oda máig sem 
tért vissza, a pénztárt megvizsgálták. 
Kiderült, hogy Nyitrai 2200 koronát 
sikkasztott s a pénzzel együtt meg­
szökött. A tőketerebesi csendőrség 
távirati értesítést küldött az esetről 
több vidéki rendőrségnek, kérve, hogy 
amennyiben Nyitrai Ödön oda érkez-

— Főtárgyalás a Festik bűn­
ügyében. A sátoraljaújhelyi kir. tör­
vényszék folyó évi május hó 3-ikára 
tűzte ki a hírhedt betörő, Szarvas 
Pestik Mihály bűnügyében a fő tár­
gyalást. — A kihallgatandó károsul­
tak s tanuk száma 60-náI több, ki­
ket a törvényszék a fötárgyaláshoz 
megidézett.

— Rendőri hírek. Tolvaj épí­
tési rajzoló. A budapesti állam rend­
őrség megkeresést int zett rendőr­
ségünkhöz, hogy Retkóvszki Vilmos 
aradi származású 21 éves építési 
rajzolót, a ki ott körül belől 800 ko­
ronát lopott el, s állítólag ide szökött: 
fogja el. A rendőrség a személyle- 
irás alapján a nyomozást foganato­
sítja. — Ellopott felöltő. Herskovits 
Ferenc feljelentést tett a rendőrségen, 
hogy Ilirschbein Adolf 24 korona 
értékű szövet ruháját ellopta. A rend­
őrség az eljárást megindította.

— Uj telefon előfizető. Dr. Grosz 
Dezső sátoraljaújhelyi ügyvéd beve­
zettette a telefont irodájába. 75. szá­
mot kapta.

— Dunky Fivérek cs. és kir. udv. 
fényképészek műterméből főtér 9. 
művészi kivitelű szép képek kerül­
nek ki jutányos árban. Máv. sze­
mélyzeti menetjegybe szükséges ké­
pek igen olcsók.

— Most érkeztek! Csoda szép 
napernyő különlegességek, turista in­
gek, azsuros harisnyák, selyem és 
cérna keztyük és nyakkendők Almási 
és Társa divatáru céghez.

— Zongorák, pianinók, harmo- 
niumok és gramafonok legjutányo- 
sabb árban kaphatók, esetleg részlet- 
fizetésre is. Udvardi Szaniszlónál 
Sátoraljaújhelyben.

— Tüdőbetegeknek áldása a tör­
vényesen védett nSylolu. E csodás 
hatású, kellemes izü gyógyszer meg­
szünteti a köhögést, bámulatos ered­
ménynyel használtatik mindennemű 
tüdőbántalmak, hurut, elnyálkálsodás 
és influenza ellen; az éjjeli izzadást 
teljesen megszünteti, a test súlyát 
gyarapítja. Ara egy üvegnek utasítás­
sal együtt 2 korona. Kapható a ké­
szítőnél : Hajós Árpád gyógyszertárá­
ban, Arad, és Sátoraljaújhelyen : Wid­
der és Reichard urak gyógyszertá­
rában.

FERENCZ JÓZSEF keseriiviz

biztos hatású és enyhe hashajtószer.

Szemgyógyintézet
Miskolozon

—— Széchenyi-utoza 6. szám. —

Br. Vajda Qéza szemorvos
vezetése alatt.

Menyasszonyi-selyem
85 kr-tól 11 frt 35 kr-ig, méterenként minden 
színben. Frankó és már megvámolva házhoz 
szállítva. Gazdag mintaválaszték postafordultával.

HENNEBERG selyemgyáros, Zűriek

Telefon-számunk: 42.

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
D. Kassa. Tessék ez ügyben a Magyar 

Nemzeti Múzeumhoz fordulni.
D. L. Helyben. A közlemény jöhetne 

egy kis átdolgozással, ha vállalkozik arra, 
keressen fel minket a szerkesztőségben.

Z. Helyben. Az árvaszék irattárából ki 
kell kérnie a másolatot.

P. K.-Helmecz. Nem üti meg a mértéket

Felelős szerkesztő és laptulajdonos:

Éhlert Gyula.

MIT IGYUNK ? Igyuk mohai forrást, ha gyomor-, bél- és légcsőhuruttól szabadulni akarunk
torr&at no o ttasaKrU___z —___i_____________* «ÁGNES-h°sy. egészségünket megóvjuk, mert W

csakis a természetes szénsavas mohai forrást, ha a vesebajt gyógyítani akarjuk.
csakis a természetei szénsavas forrást, ha étvágy hiány és emésztési zavarok állanak be

forrást, ha máihainlrMl -_______________
typhusTcholera t “r*no, íeIe a ^különfélébb gyomor-, légcső- és húgyszervi beteffaéffeknek M ^ Iu^a™saK mztos óvszer fertőző elemek ellen, haneir

”a ,onás ie“ “mz=,e
*or&mar. orlHDLEB KAROLT urnái SATOSAT..Tatt.tuptr 6
-JT' , c ' , « - tvapnaio minden fúszerüzletben és elseFőraktár: SPIEDLER KAROLY urnái SÁTORALJAÚJHELY.
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Ha „Zacherlint" kérsz, melynek nagy a kire, 
Nyájas olvasónő. sok’ se vedd „kimérve" ; 
Eredeti csak az, a mely üvegben van.
Es a gyártó védjegyével ellátva van.

Hogy nyugalmad legyen éjjel és nappal 
És ne kínozzon téged semmiféle rovar 
keresd fel mindenütt csakis azt a boltot, 
Ahol meglátod a „Zackerlin*4 plakátot.

883. 894.) 1907. végr. sí.

13.ÍL3Í A©'tl2Ü.Ó3i>y •
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 

t ez 102 §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogv asáioraljaujhel)i kir. járásbíróságnak 1907. 
évi V. 556 1. 203jl. sz. végzése következtében 
hivatalból képviselt Stroheim et Comp., K-r*usz 
és Fischer javára Klein Regina ellen 3,4 kor. 
75 fill és 266 kor. 93 fill. * jár. erejéig 1907. 
évi január hó 31-én és márezhis 20-án foga­
natosított kielégítési végrehajtás utján le- és 
felülfoglalt és 1674 koronára becsült következő 
ingóságok, u. m. : női feloltók, kalapok, házi 
bútorok stb. nyilvános árverésen eladatnak.

Melv árverésnek a sátoraljaújhelyi kir. ja- 
rásbirósáe 1907. évi V. 203j3. 556j2. számú ££&£ 374 kor. 75 fill., 266 korona 93 

fillér tókekövetelés ennek esedekes 5- es b 
kamatai 1L°L váltódij és eddig biróilag mar meg­árt költségek erejéig Sátoraljaújhelyben, 

alperes üzletében és lakásán leendő meg­
tartására 1907. bTi április lló lk nap­
jának délelőtti 8 órája határidőül kitüzetik 
és abhoz a venni szándékozók ezennel oly meg­
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingó­
ságok az 1881. évi LX. törvénycikk 107. es 108. 
tj-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a leg- 
többetigérőnek szükség esetén becsáron alul is 

cl lógnak adatni.
Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 

mások is le és felültoglaltatták és azokra kielégí­
tési jogot nyertek volna, ezen árverés, az .
évi LX. t.-cz 120. $-a értelmében ezek javára is
elrendeltetik

Kelt Sátoraljaújhely, 1907. április hó 10.

Fejér Zoltán,
kir. bir. végrehajtó-

Báró KOZMITZA
(ezelőtt Mattoni-féle)

BUDAI

enyhe has­
hajtó, az Erzsébet 

sósfürdő főforrása.

Vizsgázottjütő,
ki csépelni is tud, kerestetik éves 
állásra; fizetés: konvenczió és 
készpénz.

Uradalmi tiszttartóság
Perbenyik.

Tk. 730(1907. sz.

Árverési hirdetményi kivonat.
A oálszécsi kir. járásbíróság mint telek­

könyvi * hatóság közhírré teszi, hogy Dojcsak 
Mihály és nejének, Dojosák Ardras es tarsai
ellen vagyonközösség megszüntetése iránti ügyé­
ben a saujhelyi kir. törvényszék (a galszécn 
kir. járásbíróság) területén levő Hoor községben
fekvő, a hoóri 8. sz. tjk\ben A -. -•
14., 15. hrsz. alatt »|M-ed részben Dojcsak Mi- 
hálv (Bll ) sU4-ed részben Dojcsak András, (Bj-.) 
fíj-’ed Vészben Dojcsák Mihályné szüh Lyoch 
Aona, (B[3.) >ls.-=d rímben DoiCB,k E,z,=b=.<.

14 1 3! .-ed részben Dojcsak Maria, (Bjo.) isi 
részben Dojcsák Anna, (B|6.) Ved részben 
Dojcsák Zsuzsanna, (B,7.) 3|5ved részben ojCi 
Mária (B'8.) O-.-ed részben Jaczko Janosné szül.

A.=a. (B» y«d -4s-b=« M.d,-
ra sy Zsuzsanna, (BjlO.) i|5*-ed részben Mada- 
rassy Mária (B[ll.) tulajdonát képező ingat­
lanra az árverést 895 korona ezennel megalla- 
nitott kik állási árban elrendelte es hogy a 
fentebb megjelölt ingatlan az 1907. évi május 
hó 14-ik napján délutáni 3 órakor Hoór
község házánál megtartandó nyilvános árverésen
a megállapított kikiáltási áron alól is eladatni

^Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
becsárának 10%-át, vagyis 89 kor. 50 íUlert 
készpénzben, v. az 1881. évi LX t.-c. 42. §-aban 
jelzett árfolyammal számított és 1881. évi nov. 1-en 
3333 szám alatt kelt igazságügyminiszteri ren­
delet' 8. S-ában kijelölt óvadékképes «teapapir- 
ban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 18b 1. 
LX. fi-cz, 170. j-a értelmében a bánatpénznek 
a" bíróságnál "előlege* elhelyezéséről kiállított 
szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Gálszécsen, a kir. járásbíróság mint 
tkvi hatóságnál 1907. évi mire. hó 6.,napján.

Kail Béla, kir. jbfió.

476|1907. végr. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX- 

t. ez. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a sátoraljaújhelyi kir. járásbíróságnak 190,. 
évi V. 302|1. számú végzése következtében 
hivatalból ügyvéd által képviselt Krámer Antal 
javára, Másky Béláné ellen 299 korona 62 fillér 
s jár. erejéig 1907. évi február hó 7-én foga­
natosított kielégítési végrehajtás utján le- és 
felülfoglalt és 801 kor.-ra becsült következő 
ingóságok, u. m.: házi bútorok nyilvános ár­
verésen eladatnak.

Mely árverésnek a saujhelyi kir. járás­
bíróság 1907. évi V. 302j2. számú végzése foly­
tán 299 K. 62 f. tőkekövetelés, ennek 1906. évi 
deczemb. hó 11. napjától járó 5^ kamatai, i0 
váltódij és eddig biróilag már megállapított 
költségek erejéig, Sátoraljauihelyben, alperes 
lakásán leendő megtartására 1907. évi Ápri­
lis hó 24-ik napjának délelőtti 9 óraja 
határidőül kitüzetik s ahhoz a venni szán­
dékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy 
az érintett ingóságok az 1881. évi LX t.-cz. lOz. s 
1( 8. §-a értelmében készpénzfizetés mellett a 
legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul 
is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le és felülfoglaltatták s azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t.-cz. 120. §. értelmében ezek- 
javára is elrendeltetik.

Kelt Saujhelyben, 1907. évi április hó 10.

“apián- Fejér Zoltán.
kir. bir. végrehajtó.

Mely árverésnek a sátoraljaújhelyi kir. járás­
bíróság 1907. évi V. 570j2. sz. végzése folytán 
714 kor. 91 f. tőkekövetelés, ennek 1905. é>i 
július hó 1 napjától járó 6°j0 kamatai, 
váltódij és biróilag már megállapított költségek 
erejéig Sátoraljaújhelyben alperes lakásán leendő 
megtartására 1907. évi április hó 26-ik 
napjának délelőtti 11 órája határidőül kitüzetik 
és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel 
hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 
1881. évi LX. tőrvényezikk 107. és 108. fc-ai 
értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet 
Ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el 
fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és és felülfoglaltatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t.-cz. 120. §-a értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Kelt Saujhelyben, 1907. évi április hó 12. 
napján.

Fejér Zoltán, kir. bir. végrehajtó

78111907. végr. szám.

Árverési hirdetmény.

AJulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 
t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a sátoraljaújhelyi kir. járásbíróságnak 1902. 
évi V. 267 1. számú végzése következtében Dr. 
Larber Péter ügyvéd által képviselt Jakubovics 
Ármin javára Pilisy Istvánná ellen 2814 kor. 
s. jár. erejéig 1902. évi február hó 6-án 
foganatosított kielégítési végrehajtás utján le- és 
felülfoglalt és 2577 koronára becsült következő 
ingóságok, u. m : házi bútorok njiivános ár\e- 
résen eladatnak.

Kiadd
a Főtér 11. száma házban egy 2 
utcai, 4 udvari szobából és mel­
lékhelyiségekből álló erkélyes, 
továbbá egy kisebb és egy na­
gyobb udvari lakás. — Kiadó 
ugyanott a mostani „Oroszlán" 
cimü korcsmahelyiség, a hozzá 
tartozó 3 szoba, konyha s mellék- 
helyiségeiből álló lakással 1907. 
május hó 1-től.

Bérbeadja ezen helyiségeket
dr Grosz Dezső sátoraljaúj­
helyi ügyvéd.

unt

4 a
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Zemplén vármegye közig, bizottságától.
1207/1907. szám.

Hirdetmény.
Az alsó-szabolcsi tiszai ármentositő társulat árvé­

delmi munkálataihoz Keszuyéteu község határában igénybe 
veendő földterületek kisajátításának tárgyában a m. kir. 
kereskedelemügyi miniszter ur folyó évi 10006. szám 
alatt kelt intézvényével a kiküldött kisajátító bizottság 
által hozott határozatot megsemmisítvén és újabb eljárás 
végett beküldvén, mihez képest a kisajátítási terv és 
összeírás 2—2 példánya folyó évi május hó 1-től folyó 
évi május hó lő. napjáig a törvényes 15 napi köz­
szemlére Kesznyéten községházánál kitétetni rendeltetik 
s c végett a kisajátitásijterv és összeírás 2—2 példánya 
a szerencsi járás főszolgabírójának kiadatik.^

A helyszíni tárgyalás határidejéül folyó évi május 
hó 15 (tizenöt) napjának d. e. 10 órája Kesznyéten 
községházához s onnan a helyszínére ezennel kitüzetik.

A tárgyalás vezetésével Nagy Barna közig, bizottsági 
tag elnöklete alatt Dr. Kovách Gábor és Potoczky 
Kálmán thatósági bizottsági tagok kiküldetnek. Jegyzőül 
Lehoczky Ödön vármegyei írnok kiküldetik.

A szerencsi járás főszolgabírója felhivatik, hogy a 
kisajátítási terv és összeírásnak közszemlére való kité­
telét és a kihirdetést igazoló községi bizonylatot, nem­
különben az érdekelteknek kézbesített hirdetmények 
vétiveit a tárgyalás alkalmával, a tárgyalás vezetésével 
megbízott küldöttségi elnöknek mutassa be.

Az érdekeltek figyelmeztetnek, hogy a kisajátítási 
terv és összeírás elleni esetleges észrevételeiket a 
tárgyalási határnapig írásban vagy a tárgyalás során 
szóbelileg adhatják elő és hogy a bizottság a kisajátí­
tási terv megállapítása felett akkor is érdemileg határoz, 
ha az érdekeltek közül senki sem jelenne meg.

Miről Nagy Barna közig, bizottsági tag tolesvai 
lakos küldöttségi elnök, Dr. Kovách Gábor szerencsi, 
Potoczky Kálmán hernádkakki lakosok törvényhatósági 
bizottsági tagok, a kisajátítási terv és összeírás 2—2 
példányának kiadásával a szerencsi járás főszolgabirája, 
ennek utján az alsó-szabolcsi tiszai ármentesitő társulat 
igazgatósága Debrecenben, Kesznyéten község elöljáró­
sága, Kesznyéten község közbirtokossága, gróf Erdődy 
György kesznyéteni földbirtokos és végül a többi iratok 
kiadásával Lehoczky Ödön biz. jegyző értesittetnek.

Sátoraljaújhely, 1907. évi május hó 13.
Dókus Gyula,

alispán, mint a közig. biz. h. elnöko.

Ajánlok
első rendű gyökeres

riparia portaiig
szőlővesszőt jutányos áron meg­

vételre.

Klein Géza
Sátoraljaújhely, (Papsor-utca).

Mr Mr Mr Mr Mr Mr Mr Mr Mr Mr M'* Mr Mr

Tanuld
könyvnyomdánkban

azonnal fölvétetik.

Eeil-lakk
legkitűnőbb mázoló-szer puha padló számára.

Keil-féle viasz-kenőcs kemény padló számára 
K e i 1 - féle fehér „Glasur„ fénymáz 90 f. 
Keil- féle arany-fénymáz képkereteknek 40 f. 
Keil-féle szalmakalap-festék minden színben.

Mindenkor kaphatók
BEHYNA TESTVÉREK czégnél S.-A.-UJHELY.

Eperjes: J. V. Gallotsik. — Kassa: Novelly Sándor utóda.
Kis Szeben: Kassewitz J. János.

/f
§3 Kleinmann és Klein

tölgy-, épület- és szerszámfa és mindenféle fenyő épületfák és deszkák
raktára

Sá,toralja"VL51i©l3r, ZDeáTsz-u/tcza, (fapiacz).

1
3«8S3
3
1
33
I

Raktárunkban készletben vannak és mindenkor kaphatók tölgyfa 
gerendák, szarufák, léezek, továbbá :

Kapu oszlopok ... 2 koronától 5 koronáig.
Kerítés oszlopok . . 70 fillértől 1 kor. 30 fillérig.
Ajánlunk kerékgyártóknak szerszámfákat, keréktalpalt és 

küllőket; nyírfa és bükkfa rudakat, úgyszintén nagy raktált 
tartunk fűrészelt tölgyfa deszkákból.

Hídépítéshez szükséges tölgyfákat minden hosszúságban é* uj 
slippereket is raktáron tartunk.

50 koronán felüli megrendeléseket helyben házhoz, vidékre a 
helybeli állomáshoz ingyen szállítjuk.

Pincze berendezésre godníírfák. Tölgyfa méterje 40 fillértől 1 
koronáig. Asztalosnak jávorfa deszkák kaphatók.

Az uszoda szomszédságában lévő volt Vályi-féle kertből épilke- 
zésre alkalmas házhelyeket adunk el, akár egészben, akár pedig 
parczellákra osztva 10 évi amortizáczio mellett.

Jelenleg 3 újonnan épült lakóház előnyös feltételek mellett és 
jutányos áron eladó.

Hleinmann és Hlein.

3
5

3
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A világ legjobb cséplőkészletei. 
Teljes jótáJlásJtdtünő cséplésért.

Hatósági engedély nélkül szalmafedeles házak között 
___________ is használhatók.

112 díjjal kitüntetett!! |
A világ legegyszerűbb és 
legtökéletesebb motor

cséplőkészleteit,
valamint a legtökélete­
sebb benzin-, petrolin-, 
ásványolaj - motoro­
kat ajánlja teljes jótál­
lás mellett legjutányosabb 
árban 3—5 évi részlet 

fizetésre :
Kállay motortelepe Budapest, IY- Nagymező-utca

Csak ezen telepen szerezhetők be a világhírű, szabad szemmel látható befecskendező
készülékkel ellátott gazdasági és ipari célokra leg*Ur*i™»«flbb

és villamos gynjtásu 
benzinlokomobil 

cséplőkészletek, 
Nagy munkateljesítés. Olcsó árak. Legcsekélyebb napi költség.

Aki elismert kitűnő szerkezetű olcsó motort akar 
venni, forduljon bizalommal ezen szakértő céghez.

benzin-, petrolin-, ásványolaj-motorok
Tc?mreküg?e?„‘n XálUy WOlOrtelCp ^?fe^za^el5-u‘0a 43-

. - . ingyen és bérmentve küldetik.
Motoraink terjesztése érdekében használt gőzgépek cserébe vétetnek.

R.—____ ___
••

önkéntes házeladás.
Értesítjük a közönséget, hogy Sátor­

aljaújhelyben, Kazinczy-utczai 515. számú 
házunk, melynek telke a Csaiogány-utezáig 
terjed, folyó évi május hó 8-án délelőtt 
9 órakor önkéntes bírói árverés utján a 
telekkönyvi hatóságnál el fog adatni.

Sátoraljaújhelyi izr. anyahitközség.
-<yr/z-

&
Védjegy: „Horgon yí*

&
A Liniment. Capsici comp., 
a Horgony-Pain-Expeller

pótléka
egy régjónak bizonyult háziszer, mely már több 
mint 37 óv óta legjobb fájdalomcsillapító szemek 
bizonyult köszvénynél, csúznál és meghűléseknél, 
............... bedörzsölésképpen használva.

* Figyelmeztetés.6 Silány hamisítványok miatt 
bevásárláskor óvatosak legyünk és csak olyan üve­
get fogadjunk el, mely a „Horgony" védjegygyei 
es a Richter ozégjegyzéssel ellátott dobozba van 
csomagol va Ára üvegekben K —.80, K 1.40 ésK2.- 

úgyszólván mind en gyógyszertárbam kapható. — 
Főraktár: Török József gyógyszerésznél, Budapest
0: Richter gyógyszertára az „Arany oroszlánhoz”,

Prágában, Elisabethstrasse 5 nett.
9 Mindennapi szétküldés.

| Ez A Keret Szűk |
H

O

P

P

A
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ahhoz, hogy a Hoppá angol teint regulatur meseszerü 
gyors szépítő halasát ecsetelhessük, de ez fölösleges is 

minek szaporítani a szót,

tények beszélnek
veHe,n*ekK-t h.öl.?yetk 2 kor- 50 fillérért Hoppét és a szeplő, 
májfolt, botvorosség, mitesser, pörsönés, pattanás és 
más arctisztátlanság csodálatos eltűnése minden szónál 
szebben bizonyítja, hogy a Hoppá minden mást felesle­
gese tesz, egymaga pótol krémet, szappant, púdert. Pu- 
hitja, ifjitja, üdíti, finomítja és fehéríti az arcot kezeket 

nyakat, vállat. ’ ’

HOPPÁ a”g^2tó-,a,or nnpp*
UVi 1 n Kais.'r Vilmos és Tsa flVF F A 

drogériája
G-yör, Baross-ikt 1.

Kapható gyógyszertárakban és drogériákban.

P

P

A
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A legmelegebb és legjobb gyógyhatású 
kénes hévforrások az egész kontinensen, 
szükséglet szerint mérsékelve, 38—48 CJ 
fokú) hévvizzel 6 tükörben és 15 porcel- 

lánkádban.

Köszvény
STUBNY A-F ÜRDŐ

t. f. m. 518. mtr. t. f. m.
Gyógy«*®rt*r» vasút, posta- és távírda állomás helyben. 

BUDAPEST-RUTTKA1 FŐVONALON.
iavalATOK : izületi és izomrheumás megbetegülésnél, ischias, köszvény, 
ípurahria (idegbántalmak), női bajok és bőrbetegségek esetében, Ekcéma, 
neuralgia t a Prurigo, Psoriásis.

Egész éven á,t nyitóra,.
nrvosi vezetés alatt álló ivó- és fürdókurák, porcellán-, kád- és tükör-fürdők, pakolás, 
izzadási kúrák, villanvozás, massage, uszoda és hidegviz-gyógykezeles. - Pompás 
fekvés fenyőerdők közepette, elterülve a Tátrahegyseg egyik remek lensikján es így 
megbecsülhetetlen mint léggyógyhely is; nagy és szép park. Legolcsóbb arak, 
legnagyobb kényelem, egészséges lakások es tápláló élelmezés. Sajat furdo-ze 

nekar. — Lawn-tennis. — Állandó előkelő un közönséggel.
Fürdőorvosok: Bolleman János dr. megyei tb. főorvos, Jakobovits Mór dr.

_____ Előidény: julius 1-ig, utóidény augusz- --------
■■■■■I tus 20-tól 50 százalék engedmény.
Magaslati
gyógyhely

€gy könyvelő,
ki a levelezést is végzi és a 
raktárt is kezelni hivatva van, 
május hó 1-től való belépésre
kerestetik. ___

írásbeli vagy szóbeli ajánlatok 
mielőbb hozzám intézendök. — 
Gép- és vasszak mában jártas 
egyének előnyben részesülnek.

Reizman Károly
gépjavító műhelye

Sátoraljaojlielyben.

Bergmann és Tsa, Drezda Tetschen a/E.

E szappan a naponként beérkező 
számtalan elismerő levelek szerint a 
leghathatósabb gyógyszappan minden 
szeplő ellen, az arcbőrnek pedig finom, 
puha, tetszetős szint kölcsönöz. Kap­
ható minden gyógytárban és drogériá­
ban. Egy darab ára 80 fillér.

Képes prospektussal és felvilágosítással díj­
mentesen szolgál az

IGAZGATÓSÁG.

Hidegviz-
gyógyintézet.

:—— 1 ggggg 'mm dr.;-L'f írV'y*-"" ’ - V.V-r^r «■

értesítés. jjuöapesti bank részvénytársasig
Van szerencsém a n. é. közönség 

n. b tudomására hozni, hogy minden­
nemű ingatlanok vételét — eladását — 
bérbeadását, avagy bérbevételét a leg­
előnyösebb feltételek mellett s a leg­
rövidebb idő alatt közvetítem.

Jóhlrnevü vendéglőmben 
kitömd asztali bor 34 krtól 40 
krig, továbbá valddi hegyaljai 
szamorodni 1 frt 20 kríól 1 Irt 
60 krig kapható.

Weinberger Manó.
Saujhely. Korona-u

főleg amortizációs jelzálogköl­
csönök lebonyolítása céljából

Zőrlesztéses kölcsön.
Értesítjük a t. ez. közönséget, hogy Sátoraljaújhely­

ben és nagyobb vidéki városokban lövő házakra, to­
vábbá földbirtokokra 10—70 évig terjedő időre a leg- 
előnyösebb feltételek mellett

csönök lebonyolítása céljából | v «■■■

megyei képviselőt keres. | tÖrlCSZtÉSCS KOlCSOnOKBl
nn /■ i _2. 1, na(/V I fel3! ,Pályázhatnak szakképzett nagy 
ismeretkörrel biró, intelligens 

megbízható urak.

Ajánlatok „I. Bankképviselet 1572.“ 
jelige alatt J&ulus és társa (liaa- 
segstein és Vogler) céghez Budapestre 

küldendők.

nyújtunk, régi kölcsönöket olcsóbbakra átváltoztatunk.
Az ide vonatkozó közelebbi felvilágosítások hiva­

talos helyiségünkben megszerezhetők.

Sátoraljaújhelyi Polgári Takarékpénztár
és Hitelegylet.

Sátoraljaújhely r. t. város polgármesterétől.

ISI
KOI
KOI
m

5360/1907. szám.

Miríetmény,

IBI

m
Hl
Hl
HiHl
Hl

A herczeg Windisch-Oratz Lajos-féle Vörös Ökör 
épület helyiségei u. m. bolt és korcsmahelyiségek, 
lakások, raktárak, istálló és a lakásokhoz tartozó mel- 
lékhelyiségek a képviselőtestületnek 60/3647. számú 
jogerős határozata alapján nyilvános . versenytárgyalás 
utján 1907. évi május hó 1-től 1 évi időtartamra berbe
adatnak fÉrdeklődők felhivatnak, hogy 1907. évi április hó 
24-én d. e. 12 óráig Írásbeli ajánlatot tegyenek, azt az 
iktató hivatalba adják be, mert 1907. évi április ho 
24-én d, u. 3 órakor Hell Jenő gazd. tanácsos 5. számú 
hivatali * helyiségében nyilvános versenytárgyalás log
megtKésőbb érkező Írásbeli vagy szóbeli ajánlatok fi­

gyelembe vétetni nem fognak. „ , . ,g> a versenytárgyalás feltételei Hell Jenő gazd. taná­
csosnál a hivatalos órák alatt megtekinthetők.

Arverelők tartoznak a bérelni kívánt helyiség évi 
bérösszegének megfelő 10 százalékát készpénzben óva­
dékul letenni.

Sátoraljaújhely, 1907. évi április 17-én.
Székely Elek,

polgármester.

jj

III
IBI
1K
r
II

III

Ezen sorsjegyeket 
eladjuk letétre 15 
kor. óvadék lefize­
tése ellenében pon­
tosan a hiv. napi 
árfolyam szerint, a 
hátrálékos összeg 
után jutányos ka­
matot számítunk.

Millió
és

200,000 kor.

Vidéki ügynökök, 
kik sorsjegyeknek 
részletfizetésre való 
eladásával foglal­
kozni óhajtanak, 
magas jutalék mel­

lett felvétetnek.

fö és meUéknyereményre J (jj-f). CVCFltC 6 hUZásbcül játSZO 
játszik évente, a ki

KONVERTÁLT JELZÁGOGBANK SORSJEGYET vásárol.

IBI

Havi Befizetés darabonkint
18 havi részletfiz.-re á 8 K. 75 f. 
33 „ .. * 5 K. 35 f.

25 havi rószletfiz -re á 6 K. 70 f. 
42 „ ,, á 4 K- 30 f-

Legközelebbi húzás

300,000 korona fönyereménynyel
április 25-én lesz.

Az eredeti sors­
jegyek a befizetés 
tartalma alatt tVíz­
mentes pénzszek­
rényeinkben őriz­
tetnek és a t. vevők 
által bármikor meg­

tekinthetők.

Legkisebb nyeremény, melyet minden sorsjegy­
nek nyernie kell 14<> korona, azonkívül egy a 
további húzásokra jogosító nyeremény-jegy, mely 
szintén 6 húzásban játszik évente és ennek ér­
téke 35 korona. Már az első részlet beküldése 
ellenében kiadjuk a sorozat és számot tartalmazó 
részlotivet (törvényes okmányt), melynek birto­
kában az egyedüli és kizárólagos játékjog a ve­

vőt illeti.

A hiteles sorsolási 
értesítőt minden hó 
1-én és 15-én küld­
jük meg t. vevő­

inknek.

ÁLTALÁNOS BANK RÉSZVÉNY-TÁRSASÁG,
— • «___ -TV - A. OQ

w MAGYAR kereskedelmi részvénytársaság
Áüiagyar királyi államvasutak gépgyárának vezérügynöksége, Budapest.

küldünk árjegyzéket és költségvetést.
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Tavaszi újdonságok!
Női kosztümök, gyermek és leányruhák, pongyolák, 

blousok és az összes rak- 
táron lévő árul

le^oicaólolo á.raJ^’bcbisn. I

ti
zEfio sampon

divatáruházában, S.-A.-Ujhely.
■w" -w- -w- _sw w"

(t

i
®T^á5» <5T^r3' SS7?zw SS’

Bgyei li
5.-a.-U j h ely ben.

SbsÁízSÍ SS-Vsé ÍsZüÍÜS' fsf

r-csarnat

: t < !

? '
í i

Van szerencsém a nagyérdemű közönség szives 
tudomására hozni, miszerint a

mm e1
számos éveken át létezett

nr

BUTORRAKTÁRAMAT
a legmodernebb stílben készült

honi gyártmányokkal
felszerelve

a Kazinczy-utcza és Csalogány-köz sarkán 
lévő saját házamba

JJu

helyeztem át.
i

í Kiváló tisztelettel

WILHELM HENRIK,
bútor-csarnok tulajdonos

Sátoraljaújhely, Kazinczy-utcza.

©TÁG)

I
i

Legújabb rendszerű

CORMICK
gyártmányú aratógépek.

Hoiherr és Schrantz
gyártmányú összes gazdasági gépek, lokomobilok, cséplő­

gépek, fűkaszálók, szénagyüjtők.

Gr&xi.'z és Társa benzinmotorok

Elvállaljuk

Jutányos árak!

gőzkazánok javítását, uj 
tüzszekrények készítését

helyben és vidéken.

Pontos kiszolgálás!
Árajánlatok, költségvetések ingyen!

Szilágyi és Diskant
gépgyára Miskolcz.

/fsiS

BARTA BÉLA
angol férfi szabósága

BUDAPEST, Kossuth Lrajos-ütcza 17-

I
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Tisztelettel értesítem Sátoraljaújhely n. é. közön­
séget, hogy budapesti elsőrangú férfi szabó-műhelyem­
ben mérték utáni megrendelésre, mesteri szabással, a 
legújabb divat szerinti ruhákat készítek mérsékelt árban.

Sátoraljaújhely város közönsége előtt cégein már 
nem ismeretlen és Ujhelyből kapott számos elismerő 
leveleim is bizonyítják munkáim kitűnőségét.

Midőn a n. é. közönség b. pártfogását kérem, 
egyúttal értesítem, hogy f. hó 21 étül kezdődőleg nehány 
napon át itt Sátoraljaújhelyen tartózkodom.

Tisztelettel
K
mBarta Béla.

_________ II
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Saját sajtolásu kókuszolajból nyert szava- 
toltan tiszta, legkitűnőbb minőségű

„B Ó NIO L“

t>»e

s

Bejegyzett védjegy.

kókuszzsirt árusít az Első Magyar Kókuszdió-Olajkár

„B o b 1" gyártelep és aiezégaziasági M
Nyírbátor.

Vezérképviselő: Gansl L. és Fia, Nyíregyháza.

Sátoralia-Ujhely nyomatott a „Zemplén* könyvnyomtató intézetében.


